
CONCEPTO TOTAL

PRESUPUESTO DE INGRESOS POR RUBRO  2009
UNIDAD RECAUDADORA    

(Córdobas)

Presupuesto  General de la República  2009

DIRECCIONES GENERALES

TESORERÍA
SERVICIOS 
ADUANEROSINGRESOS

378

 16,292,926,448TOTAL DE INGRESOS

Ingresos Tributarios

Ingresos no Tributarios

Rentas de la Propiedad

Transferencias Corrientes

Sobre los Ingresos

Sobre la Producción, Consumo y Transacciones Internas

Impuestos Sobre el Comercio Exterior

Tasas

Derechos

Multas

Otros Ingresos No Tributarios

Intereses Obtenidos por Préstamos

Intereses Obtenidos por Depósitos

Del Sector Público

Impuesto sobre la Renta

Derivados del Petróleo
Impuesto al Valor Agregado  (IVA)
Impuesto de Timbres Fiscales (ITF)
Rones y Aguardientes
Cigarrillos
Cervezas
Otros Selectivos al Consumo
Impuesto Selectivo al Consumo a la Importación
Gaseosas

Derechos Arancelarios a la Importación (DAI)
35% a Bienes y Serv. de proced. u origen Hondureño y Colomb
Impuesto al Valor Agregado de las Importaciones

Servicios de Importaciones
Otros Servicios del Sector Forestal

Derecho Superficial de Recursos Geotérmicos
Derecho de Explotación de Recursos Geotérmicos
Multas por derecho de superficie y explotación minera
Derecho de Vigencia Sector Forestal
Derecho Sobre Explotación Sector Minero
Derecho de Superficie Exploración Sector Minero
Derechos por aprovechamiento a los recursos pesqueros
Derecho de Aprovechamiento Sector Forestal
Derechos de Vigencia Sector Pesca
Derechos Consulares

Multas al Sector Forestal
Multas del Sector Pesca
Multas por Infracciones de Tránsito
Otras Multas

Otros Ingresos no Tributarios
Rentas con Destino Específico
Tributo Especial para FOMAV
Utilidad por Diferencia de Cambios

Intereses por Préstamos Internos

Intereses por Depósitos Internos

De Entes Autónomos no Empresariales
De Empresas Públicas no Financieras

 8,005,602,008

 2,306,288,503
 3,755,723,000

 23,452,514
 212,383,380
 188,345,720
 634,563,538
 63,795,311

 218,355,390

 960,194

 726,320
 3,430,744

 46,859
 852,147

 60,116,082
 33,954,133
 10,391,373
 9,025,170
 6,167,920

 1,246,909
 4,557,176
 1,214,026

 22,117,013

 192,180,018

 537,431,000

 8,005,602,008

 7,402,907,356

 960,194

 124,710,748

 29,135,124

 729,611,018

 15,408,509,364

 884,417,084

 9,581,526,105

 12,654,000

 307,306

 1,361,516,619

 1,240,934,809
 34,069,215

 6,883,131,755

 40,932,658

 425,743

 3,132,000

 4,422,000

 12,654,000

 1,361,823,925

 8,158,135,779

 40,932,658

 425,743

 3,132,000

 4,422,000

 9,532,613,704

 48,912,401

 924,003,265

 76,657,000

 2,361,000

 6,498,000
 604,270,698

 63,505,702

 21,986,047

 23,724,818

 105,000,000
 20,000,000

 76,657,000

 2,361,000

 674,274,400

 21,986,047

 23,724,818

 125,000,000

 753,292,400

 45,710,865

 125,000,000

 26,798,455,818

 8,018,256,008

 2,306,288,503
 3,756,030,306

 23,452,514
 212,383,380
 188,345,720
 634,563,538
 63,795,311

 1,361,516,619
 218,355,390

 1,240,934,809
 34,069,215

 6,883,131,755

 40,932,658
 960,194

 726,320
 3,430,744

 46,859
 852,147

 60,116,082
 33,954,133
 10,391,373
 9,025,170
 6,167,920

 77,082,743

 1,246,909
 4,557,176
 1,214,026

 27,610,013

 203,100,018
 604,270,698
 537,431,000
 63,505,702

 21,986,047

 23,724,818

 105,000,000
 20,000,000

 8,018,256,008

 8,764,731,281

 8,158,135,779

 41,892,852

 201,793,491

 34,628,124

 1,408,307,418

 21,986,047

 23,724,818

 125,000,000

 24,941,123,068

 1,686,621,885

 45,710,865

 125,000,000
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